

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



巨騰國際控股有限公司
JU TENG INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號： 3336)

截至二零一三年十二月三十一日止年度全年業績

財務摘要

- 截至二零一三年十二月三十一日止年度的營業額約達 9,257,000,000 港元，同比增長約 0.6%。
- 截至二零一三年十二月三十一日止年度的毛利約達 1,873,000,000 港元，同比增長約 33.7%。
- 截至二零一三年十二月三十一日止年度的毛利率由約 15.2% 上升至約 20.2%。
- 截至二零一三年十二月三十一日止年度的本公司股權持有人應佔溢利約達 762,000,000 港元，同比增長約 26.8%。
- 假若沒有產生就本公司於中國的若干附屬公司返還已宣派股息的一次性預扣稅金開支約 51,000,000 港元，則截至二零一三年十二月三十一日止年度的本公司股權持有人應佔溢利約達 813,000,000 港元，同比增長約 35.3%。
- 截至二零一三年十二月三十一日止年度的本公司股權持有人應佔每股基本盈利增至約 66.2 港仙，同比增長約 24.4%。
- 於二零一三年十二月三十一日，本公司股權持有人應佔每股資產淨值約達 5.3 港元，比對於二零一二年十二月三十一日的約 4.7 港元。

巨騰國際控股有限公司（「本公司」或「巨騰」）董事（「董事」）組成的董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一三年十二月三十一日止年度的綜合業績如下：

綜合損益表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
收入	3	9,256,832	9,201,313
銷售成本		(7,383,881)	(7,800,083)
毛利		1,872,951	1,401,230
其他收入及收益	3	65,868	99,874
銷售及分銷開支		(101,564)	(93,525)
行政開支		(581,043)	(530,905)
其他開支		(62,162)	(26,471)
融資成本	4	(61,844)	(61,993)
除稅前溢利	5	1,132,206	788,210
所得稅開支	6	(255,389)	(128,589)
本年度溢利		876,817	659,621
以下人士應佔：			
本公司股權持有人		762,173	600,959
非控制權益		114,644	58,662
		876,817	659,621
本公司股權持有人應佔每股盈利	8		
－基本（港仙）		66.2	53.2
－攤薄（港仙）		62.9	51.2

本年度擬付股息詳情披露於附註 7。

綜合全面收益表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本年度溢利	<u>876,817</u>	<u>659,621</u>
其他全面收入		
於其後期間可重新分類至損益之其他全面收入：		
換算海外業務之匯兌差額	230,432	63,174
可供出售投資：		
公平值變動	12,657	6,653
所得稅影響	(2,152)	(1,400)
	<u>10,505</u>	<u>5,253</u>
本年度其他全面收入（扣除稅項）	<u>240,937</u>	<u>68,427</u>
本年度全面收入總額	<u><u>1,117,754</u></u>	<u><u>728,048</u></u>
以下人士應佔：		
本公司股權持有人	949,804	663,786
非控制權益	167,950	64,262
	<u><u>1,117,754</u></u>	<u><u>728,048</u></u>

綜合財務狀況表

二零一三年十二月三十一日

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		7,290,846	6,193,404
土地地租		205,199	183,319
商譽		40,062	40,062
收購物業、廠房及設備預付款項		122,244	438,178
可供出售投資		44,042	31,373
非流動資產總值		<u>7,702,393</u>	<u>6,886,336</u>
流動資產			
存貨		1,183,131	937,488
應收貿易款項	9	3,953,777	3,239,371
預付款項、按金及其他應收款項		793,583	964,792
衍生金融工具		-	15,155
已抵押銀行結餘及定期存款		23,803	43,231
現金及等同現金項目		1,061,299	1,162,927
流動資產總值		<u>7,015,593</u>	<u>6,362,964</u>
流動負債			
應付貿易款項及票據	10	1,554,929	1,629,270
其他應付款項及應計費用		984,038	744,140
應付稅項		237,854	172,918
計息銀行借貸		2,663,599	2,499,007
衍生金融工具		4,190	-
流動負債總額		<u>5,444,610</u>	<u>5,045,335</u>
流動資產淨額		<u>1,570,983</u>	<u>1,317,629</u>
總資產減流動負債		<u>9,273,376</u>	<u>8,203,965</u>
非流動負債			
計息銀行借貸		1,634,195	1,582,652
遞延稅項負債		6,391	4,719
非流動負債總額		<u>1,640,586</u>	<u>1,587,371</u>
資產淨值		<u>7,632,790</u>	<u>6,616,594</u>
權益			
本公司股權持有人應佔權益			
已發行股本	11	116,736	115,016
儲備		5,943,700	5,133,063
建議末期股息	7	175,105	138,019
		<u>6,235,541</u>	<u>5,386,098</u>
非控制權益		<u>1,397,249</u>	<u>1,230,496</u>
權益總額		<u>7,632,790</u>	<u>6,616,594</u>

附註

1. 編製基準及會計政策及披露之變動

該財務資訊乃根據香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）發出的香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」，其中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「**香港會計準則**」）及詮釋）、香港普遍採納的會計原則及香港公司條例的披露規定，並且採用歷史成本慣例編製，惟衍生金融工具及可供出售投資以公平值計量。該財務資訊以港元（「**港元**」）呈報，而除另有指明外，所有數值均約整至千位。

本集團已就本年度之財務資訊首次採納下列新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第1號（修訂）	香港財務報告準則第1號 <i>首次採納香港財務報告準則—政府貸款之修訂</i>
香港財務報告準則第7號（修訂）	香港財務報告準則第7號 <i>金融工具：披露—抵銷金融資產及金融負債之修訂</i>
香港財務報告準則第10號	<i>綜合財務報表</i>
香港財務報告準則第11號	<i>聯合安排</i>
香港財務報告準則第12號	<i>披露於其他實體之權益</i>
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及香港財務報告準則第12號（修訂）	香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及香港財務報告準則第12號— <i>過渡指引之修訂</i>
香港財務報告準則第13號	<i>公平值計量</i>
香港會計準則第1號（修訂）	香港會計準則第1號 <i>財務報表之呈列—呈列其他全面收入之項目之修訂</i>
香港會計準則第19號（二零一一年）	<i>僱員福利</i>
香港會計準則第27號（二零一一年）	<i>獨立財務報表</i>
香港會計準則第28號（二零一一年）	<i>於聯營公司及合營企業之投資</i>
香港會計準則第36號（修訂）	香港會計準則第36號 <i>資產減值—非金融資產之可收回金額披露之修訂（提早採納）</i>
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第20號	<i>地表採礦於生產階段之剝採成本</i>
二零零九年至二零一一年週期之年度改進	二零一二年六月頒佈之一系列香港財務報告準則之修訂

除提早採納香港會計準則第36號（修訂）外，本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團正著手評估初次應用此等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響。迄今，本集團認為此等新訂及經修訂香港財務報告準則不大可能對本集團的業績及財務狀況造成重大影響。

2. 業務分部資料

本集團主要從事生產及銷售筆記本型電腦外殼和手持裝置外殼業務。根據管理用途，本集團以其外殼產品經營單一業務，及只有一個可呈報的業務分部。

以上可呈報的業務分部並無合計其他業務分部。

地區資料

(i) 來自外界客戶的分部收入：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
中華人民共和國（「中國」）（香港除外）	8,928,386	8,850,634
中華民國（「中華民國」）	131,605	125,374
其他	196,841	225,305
	9,256,832	9,201,313

上述收入資料乃根據客戶所在地區作出。

(ii) 非流動資產：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
中國（香港除外）	7,537,523	6,724,308
中華民國	164,838	161,976
其他	32	52
	7,702,393	6,886,336

上述非流動資產資料乃根據資產所在地區作出。

主要客戶資料

截至二零一三年十二月三十一日止年度，來自三大客戶的銷售（佔本集團 10%或以上的銷售收入）收入約為 2,613,522,000 港元、1,944,035,000 港元及 1,859,631,000 港元，包括向該等客戶受共同控制的實體的銷售收入。

截至二零一二年十二月三十一日止年度，來自四大客戶的銷售（佔本集團 10%或以上的銷售收入）收入約為 3,009,452,000 港元、2,242,582,000 港元、1,836,142,000 港元及 1,346,612,000 港元，包括向該等客戶受共同控制的實體的銷售收入。

3. 收入、其他收入及收益

收入相等於本集團的營業額，即已出售貨品的發票價值減去增值稅及營業稅、退貨及交易折扣的數額，並且已撇銷集團公司間的重大交易額。

收入、其他收入及收益的分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
收入		
銷售貨物	9,256,832	9,201,313
其他收入及收益		
利息收入	18,444	6,835
津貼收入	19,954	8,773
補償收入	14,421	19,626
匯兌收益淨額	-	50,516
其他	13,049	14,124
	65,868	99,874

4. 融資成本

本集團融資成本的分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
須於五年內全數償還的銀行貸款及其他貸款的利息	75,844	61,993
不按公平值計入損益的金融負債利息支出總額	75,844	61,993
減：利息資本化	(14,000)	-
	61,844	61,993

5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／（計入）：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
已售存貨的成本	7,334,972	7,801,819
折舊	667,658	589,396
土地地租攤銷	6,409	4,188
滯銷及陳舊存貨撥備／（撥備撥回）	42,085	(11,750)
出售物業、廠房及設備項目虧損淨額	37,934	17,493
匯兌收益淨額	(5,999)	(45,331)
未變現衍生金融工具公允價值虧損／（收益）淨額	19,345	(5,185)
	<u> </u>	<u> </u>

6. 所得稅

由於本集團於本年度並無在香港獲得應課稅溢利，因此並無作出香港利得稅撥備（二零一二年：無）。其他地區應課稅溢利的稅項根據本集團經營業務的司法管轄區既有的法例、詮釋及慣例，按有關司法管轄區當時的稅率計算。

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本年度撥備		
即期－中國（香港除外）		
本年度開支	225,591	93,207
過往年度撥備不足	5,607	5,655
即期－海外		
本年度開支	35,881	43,953
過往年度超額撥備	(11,210)	(11,263)
退稅	-	(2,483)
遞延稅項	(480)	(480)
本年度稅項開支總額	<u>255,389</u>	<u>128,589</u>

於本年度，本集團就本公司於中國的若干附屬公司返還已宣派股息支付預扣稅金，金額為51,062,000港元（二零一二：無）。

7. 股息

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
過往年度之額外末期股息（附註(a)）	-	1,006
建議末期股息—每股普通股 15 港仙 （二零一二年：12 港仙）（附註(b)）	<u>175,105</u>	<u>138,019</u>
	<u>175,105</u>	<u>139,025</u>

附註：

(a) 於批准二零一一年財務報表後及於暫停辦理二零一一年末期股息登記手續期間前，本公司因若干僱員行使購股權而發行額外 12,580,000 股普通股。因此，二零一二年已派付額外二零一一年末期股息 1,066,000 港元。

(b) 本年度之建議末期股息須待本公司股東於應屆股東週年大會上批准方可作實。

8. 本公司股權持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本年度本公司股權持有人應佔溢利 762,173,000 港元（二零一二年：600,959,000 港元）及本年度已發行普通股加權平均數 1,152,141,638 股（二零一二年：1,129,562,984 股）為基準計算。

每股攤薄盈利乃根據本年度本公司股權持有人應佔溢利 762,173,000 港元（二零一二年：600,959,000 港元）計算。用作計算的普通股加權平均數為 1,152,141,638 股（二零一二年：1,129,562,984 股）年內已發行普通股，與用作計算每股基本盈利的加權平均數相同，而於所有具攤薄影響潛在普通股視作行使為普通股時而不收代價發行的普通股加權平均數 59,581,746 股（二零一二年：45,170,853 股）。

9. 應收貿易款項

本集團所給予信貸期一般介乎90至120天。應收貿易款項不計利息。

於報告期末，本集團按發票日期的應收貿易款項帳齡分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
3個月內	2,799,468	2,390,759
4至6個月	1,075,086	846,598
7至12個月	79,223	2,014
	<u>3,953,777</u>	<u>3,239,371</u>

並無個別或集體被視為減值的本集團的應收貿易款項的帳齡分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
概無逾期及減值	3,290,060	2,926,550
逾期1至3個月	597,330	311,673
逾期4至6個月	66,387	661
逾期7至12個月	-	487
	<u>3,953,777</u>	<u>3,239,371</u>

概無逾期及減值的應收貿易款項與多名分散客戶有關，該等客戶近期並無欠款紀錄。

已逾期但無減值的應收貿易款項與大量獨立客戶有關，該等客戶於本集團有良好往績紀錄。根據過往經驗，本公司董事認為毋須就該等結餘作出減值，皆因該等客戶的信貸質素並無重大改變而餘額仍被視為可全數收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或實施其他加強信貸措施。

10. 應付貿易款項及票據

應付貿易款項不計利息，且一般須於90至120天結算。

於報告期末，本集團按發票日期計算的應付貿易款項及票據帳齡分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
3個月內	1,311,382	1,242,533
4至6個月	218,815	357,014
7至12個月	8,285	15,088
超過1年	16,447	14,635
	<u>1,554,929</u>	<u>1,629,270</u>

11. 股本

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
法定股本： 2,000,000,000 股每股面值 0.1 港元股份	<u>200,000</u>	<u>200,000</u>
已發行及繳足股本： 1,167,366,000 股 (二零一二年：1,150,162,000 股) 每股面值 0.1 港元股份	<u>116,736</u>	<u>115,016</u>

本年度股本變動如下：

	已發行 每股面值 0.1 港元的 股份數目	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	總額 千港元
於二零一二年一月一日	1,118,972,000	111,897	672,155	784,052
根據購股權計劃已行使 之購股權 (附註)	31,190,000	3,119	35,496	38,615
	<u>1,150,162,000</u>	<u>115,016</u>	<u>707,651</u>	<u>822,667</u>
轉撥自僱員股份報酬儲備	-	-	50,654	50,654
建議末期股息	-	-	(38,342)	(38,342)
	<u>1,150,162,000</u>	<u>115,016</u>	<u>719,963</u>	<u>834,979</u>
於二零一二年十二月三十一日及 二零一三年一月一日	1,150,162,000	115,016	719,963	834,979
根據購股權計劃已行使 之購股權 (附註)	17,204,000	1,720	14,967	16,687
	<u>1,167,366,000</u>	<u>116,736</u>	<u>734,930</u>	<u>851,666</u>
轉撥自僱員股份報酬儲備	-	-	31,069	31,069
建議末期股息	-	-	(175,105)	(175,105)
	<u>1,167,366,000</u>	<u>116,736</u>	<u>590,894</u>	<u>707,630</u>
於二零一三年十二月三十一日	<u>1,167,366,000</u>	<u>116,736</u>	<u>590,894</u>	<u>707,630</u>

附註：

年內，本公司根據本公司之購股權計劃行使購股權，以每股0.97港元（二零一二年：介乎每股0.97港元至1.56港元）之行使價發行合共17,204,000股（二零一二年：31,190,000股）股份，導致以總代價16,687,000港元（二零一二年：38,615,000港元）（扣除開支前）發行每股面值0.1港元共17,204,000股（二零一二年：31,190,000股）股份。於購股權獲行使時，為數31,069,000港元（二零一二年：50,654,000港元）的金額已由僱員股份報酬儲備轉撥至股份溢價帳。

管理層討論及分析

業務回顧及前景

回顧2013年，即使國際經濟復蘇疲軟持續影響整體市場，但根據IDC國際數據資訊公司（「IDC」）發表的資料顯示，2013年個人電腦、智能手機以及平板電腦出貨量總體上升約27.8%，主要歸功於智能手機及平板電腦銷售的增長；而個人電腦市場依舊勢態低靡。高德納諮詢公司（「Gartner」）公佈的資料表明，2013年全球個人電腦出貨量同比下跌約8.4%。此外，據Gartner資料顯示，截至2013年第四季，全球個人電腦銷售連續七個季度均表現下跌。但值得注意的是，下跌較之前有所緩和，即整體電腦市場漸趨穩定。得益於巨騰靈活的經營策略以及產品多樣性，公司業績在此種市場環境下依舊保持業績穩定。

筆記本電腦方面，雖然2013年全球個人電腦銷售市場依舊處於下滑勢態，但筆記本電腦機殼仍是巨騰的主要產品。作為全球領先的筆記本電腦外殼製造商，巨騰的塑膠機殼佔據了穩定的市場比例，也成為公司主要收益來源。隨著筆記本電腦市場的發展，為了滿足日益變化的市場需求，巨騰將豐富產品種類，研發不同材質產品，降本升效，爭取利潤最大化。

根據IDC發佈的資料顯示，2013年智能手機出貨量增長約38.4%。隨著智能手機市場的增長，巨騰捉緊時機，於2013年8月正式進軍智能手機外殼市場，開拓巨騰的訂單來源。巨騰開發的手機外殼產品具有輕且薄，售價及毛利較高，期望憑藉巨騰在筆記本電腦外殼市場較高的市場佔有率更能加快對手機外殼市場的滲透。手機外殼已在2013年下半年為公司業績做出了貢獻。

平板電腦方面，據Gartner公佈之資料，2013年全球平板電腦出貨量約有53%的增長。巨騰順應市場發展，積極發展平板電腦外殼業務。巨騰將佔領中價市場作為此部分產品的銷售策略，並獲得良好市場反應。預計2014年，平板電腦外殼的銷售將繼續穩中向好。

2014年，由於微軟視窗8推廣同時宣佈即將停止對視窗XP的更新，個人電腦市場預期將會維持穩定。得益於此，一方面巨騰筆記本電腦機殼之業務可望保持穩定；另一方面，視窗8的推廣使得筆記本電腦之觸屏功能普及，巨騰認為複合型材料為未來機殼的發展方向。目前，巨騰已經率先開展複合材料機殼的研究，企圖先於市場推動複合材料機殼業務的發展，從而比對其他競爭者佔有市場先機，以獲得更高的市場佔有率。而複合材料機殼利潤率較高，預期將優化公司利潤結構。

除對新材料的開發之外，巨騰的主要兩大機殼材料：塑膠機殼及金屬機殼也將得到繼續發展。憑藉本集團優質的產品品質，塑膠機殼於2013年達到穩定市場佔有率，預計2014年將會繼續保持穩定收入。另一方面，金屬機殼市場需求依舊龐大，公司預計未來仍將大力發展金屬機殼的生產，公司將在重慶開設新廠和開發新產品以順應市場需求，加大市場佔有率。

以市場佔有率計，巨騰是最大的塑膠機殼製造商之一；技術方面，巨騰更是掌握了金屬及複合材料機殼的研發技術，鞏固了巨騰作為筆記本電腦、平板電腦以及智能手機一站式機殼解決方案供應商的領導地位。在保持公司各項業績穩定的同時，巨騰將密切關注市場趨勢及導向，積極調整其產品之利潤結構，重點發展市場需求大且利潤率高之產品；另一方面，巨騰將積極發展客戶訂單，爭取更多的市場份額，力求業績的再增長。

財務回顧

於本年度，本集團繼續推出更多訂價較高的新產品，並大力推動金屬和複合材料機殼的業務發展，以彌補筆記本型電腦的整體需求放緩，本集團營業額錄得輕微上升約0.6%至約9,257,000,000港元（二零一二年：9,201,000,000港元），但總體毛利率大幅上升至約20.2%（二零一二年：15.2%）。

由於擴充位於四川省和江蘇省新廠房產能，本集團的經營成本（包括行政開支和銷售及分銷成本）上升約9.3%至約683,000,000港元（二零一二年：624,000,000港元），佔本集團營業額約7.4%（二零一二年：6.8%）。

由於出售物業、廠房及設備錄得虧損，以及美元兌人民幣貶值產生的應收貿易款項匯兌損失，本集團的其他開支上升約134.8%至約62,000,000港元（二零一二年：26,000,000港元），佔本集團營業額約0.7%（二零一二年：0.3%）。

於本年度，融資成本約62,000,000港元（二零一二年：62,000,000港元），與二零一二年相若。於本年度，利息資本化約14,000,000港元（二零一二年：無）。

於本年度，所得稅開支約255,000,000港元（二零一二年：129,000,000港元），較二零一二上升約98.6%。所得稅開支上升主要是由於本公司除稅前溢利增加和於中國的若干附屬公司返還已宣派股息所招致的一次性預扣稅金開支，金額約51,000,000港元（二零一二年：無）。

於本年度，股權持有人應佔溢利約為762,000,000港元（二零一二年：601,000,000港元），較去年上升約26.8%。假若沒有產生就本公司於中國的若干附屬公司返還已宣派股息的一次性預扣稅金開支，則本年度股權持有人應佔溢利上升至約為813,000,000港元，較去年上升約35.3%。（這些組合數字根據載列於本年度綜合損益表之本年度本公司股權持有人應佔溢利，與載列於財務資訊附註6之預扣稅金，金額為51,062,000港元之總和計算。這些組合數字，僅作說明用途。基於其性質，這些組合數字可能未能真實全面反映假若沒有產生一次性預扣稅金開支時，將會發生的本集團的財務狀況或業績）。溢利上升主要因為本集團毛利率上升所致。

流動資金及財政資源

於二零一三年十二月三十一日，本集團銀行借貸總額約為4,298,000,000港元（二零一二年十二月三十一日：4,082,000,000港元），較二零一二年十二月三十一日上升約5.3%。本集團的銀行借貸包括一年內到期的短期貸款、二年期貸款及三年期循環銀團貸款。於二零一三年十二月三十一日，本集團銀行貸款其中帳面值約4,231,000,000港元（二零一二年十二月三十一日：4,028,000,000港元）及約67,000,000港元（二零一二年十二月三十一日：54,000,000港元）分別以美元及新台幣結算。

於本年度，本集團來自經營活動之現金流由二零一二年約411,000,000港元上升至約1,056,000,000港元，來自經營活動之現金流上升主要是由於除稅前溢利上升、預付款項、按金及其他應收款項下降，以及其他應付款項及應計費用上升。因購入固定資產以擴充位於四川省和江蘇省廠房的產能，本集團錄得來自投資活動之現金流出淨額約1,292,000,000港元（二零一二年：1,344,000,000港元）。於本年度，由於新增銀行貸款作擴充融資，本集團錄得融資活動之現金流入淨額約95,000,000港元（二零一二年：1,408,000,000港元）。於二零一三年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘約為1,061,000,000港元（二零一二年十二月三十一日：1,163,000,000港元）。

於二零一三年十二月三十一日，以銀行借貸總額約4,298,000,000港元（二零一二年十二月三十一日：4,082,000,000港元）除以總資產約14,718,000,000港元（二零一二年十二月三十一日：13,249,000,000港元）計算之本集團借貸比率為29.2%（二零一二年十二月三十一日：30.8%）。由於總資產增加，借貸比率輕微下降。

資產抵押

於二零一三年十二月三十一日及二零一二年十二月三十一日，本集團無任何租賃土地與樓宇及機器用作抵押本集團銀行信貸之擔保。

於二零一三年十二月三十一日及二零一二年十二月三十一日，本公司若干附屬公司的股票已經抵押作為本集團銀行信貸之擔保。

外匯風險

由於本集團大部分收益以美元結算，而本集團大部分開支以人民幣為主，人民幣升值將對本集團之盈利能力造成負面影響。因此，本集團已訂立遠期外匯合約，以減低美元兌人民幣價值波動而可能引致的匯兌損失。

僱員

於二零一三年十二月三十一日，本集團約有**36,000**名僱員（二零一二年十二月三十一日：**32,000**名僱員）。本集團錄得僱員成本約為**2,034,000,000**港元（二零一二年：**1,741,000,000**港元）。

本集團僱員之薪酬與目前市況看齊，並按照個人表現調整。薪酬福利及政策會定期檢討，並根據評核本集團的表現及個別僱員的表現後，向僱員支付酌情花紅。本集團為香港僱員設立界定供款強制性公積金退休福利計劃，並且按中國的適用法律及法規為其中國僱員提供福利計劃。

資本承擔

於二零一三年十二月三十一日，本集團有關收購土地樓宇及機器的已訂約但未在財務資料撥備的資本承擔約為**877,000,000**港元（二零一二年十二月三十一日：**214,000,000**港元）。

於二零一三年十二月三十一日，本集團有關收購土地樓宇的已授權但未訂約的資本承擔約為**70,000,000**港元（二零一二年十二月三十一日：無）。

或然負債

於二零一三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及各附屬公司於本年度均無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

末期股息

董事建議就截止二零一三年十二月三十一日止年度向於二零一四年五月二十一日名列本公司股東名冊之股東派發末期股息每股**0.15**港元（二零一二年：每股**0.12**港元）。

暫停辦理股份登記

為決定股東是否符合資格出席本公司的應屆股東週年大會，本公司將於二零一四年五月十三日至二零一四年五月十四日（包括首尾兩天）暫停辦理股東登記。為符合資格出席本公司的應屆股東週年大會，務請股東確保所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一四年五月十二日下午四時三十分前送達本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司（「**股份登記分處**」）之以下地址。

二零一四年三月三十一日以前： 香港灣仔皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓

自二零一四年三月三十一日起： 香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 22 樓

為決定股東是否符合資格享有二零一三年十二月三十一日的擬派末期股息，以及在本公司應屆股東週年大會上由股東通過決議批准派發末期股息之條件下，本公司亦將於二零一四年五月二十日至二零一四年五月二十一日（包括首尾兩天）暫停辦理股東登記。為符合資格獲派將於本公司應屆股東週年大會上批准的末期股息（大概於二零一四年五月二十七日支付），務請股東確保所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一四年五月十九日下午四時三十分前送達本公司股份登記分處上述地址。

企業管治常規

本公司相信恰當稱身的企業管治常規對其穩健發展及業務所需相當重要，故積極制訂及實施恰當稱身的企業管治常規。

本公司已採納香港聯合交易所有限公司（「**香港交易所**」）證券上市規則（「**上市規則**」）附錄14所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）的守則規定。本公司及本公司的企業管治委員會定期審核其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。除下文所披露者外，本年度，本公司一直遵守企業管治守則的守則規定。

第A.2.1條守則規定

根據企業管治守則第A.2.1條守則規定，主席及行政總裁的職權應有區分，不得由一人同時兼任。鄭立育先生為董事會主席，惟本公司並無委任行政總裁。本集團的日常業務管理及執行董事會指示與指令均由本集團管理層（包括本集團部分執行董事及高級管理人員）負責。董事相信，將本集團不同範疇的日常管理工作交由擁有不同經驗及資歷的高級管理人員處理，本集團可提高實行業務計劃的效益及效率。

董事會將繼續不時檢討管理架構，並於有需要時作出適當改變並通知股東有關事宜。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納並應用有關董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）所規定的標準。經向全體董事作出具體查詢後，本公司認為全體董事於本年度一直遵守標準守則及本公司行為守則的標準。

審核委員會

董事會審核委員會已審閱本集團採用的會計政策、會計準則與慣例，以及本集團於本年度的綜合財務資料及業績。

刊發全年業績和年報

全年業績公布刊於本公司網站（<http://www.irasia.com/listco/hk/juteng>）及香港交易所網站（<http://www.hkexnews.hk>）。二零一三年報將寄發予本公司股東，亦將適時根據上市規則，於本公司及香港交易所網站供查閱。

承董事會命
巨騰國際控股有限公司
主席
鄭立育

香港，二零一四年三月十八日

於本公佈日期，執行董事為鄭立育先生、鄭立彥先生、黃國光先生、謝萬福先生、羅榮德先生及徐容國先生；而獨立非執行董事為程嘉君先生、蔡文預先生及葉偉明先生。